
ISRAEL MENDEZ 8115995314
7.68 kW 7 de Enero de 2026

1C 378110502870

1,287 kWh prom. $ 3,751

12 2,015 kWh $54

98.56 % BIMESTRE $ 3,697

$22,504.00 MXN $324.00 MXN $22,180.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.6 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2 21.7 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

20260002

ISRAEL MENDEZ  
8115995314

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 102,000.00

TOTAL (MXN) $ 102,000.00

INLUYE 
INSTALACION
ESTRUCTURA
CABLEADO
TRAMITE ANTE CFE
MONITOREO

(81) 83491867 solar.spectrum.mty@gmail.com https://solarspectrum.mx/



1 $ 22,504.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 22,180.00 $ 22,180.00 $ -79,820.00

2 $ 23,179.12 $ 333.72 $ 0.00 $ 22,845.40 $ 22,845.40 $ -56,974.60

3 $ 23,874.49 $ 343.73 $ 0.00 $ 23,530.76 $ 23,530.76 $ -33,443.84

4 $ 24,590.73 $ 354.04 $ 0.00 $ 24,236.68 $ 24,236.68 $ -9,207.15

5 $ 25,328.45 $ 364.66 $ 0.00 $ 24,963.79 $ 24,963.79 $ 15,756.63

6 $ 26,088.30 $ 375.60 $ 0.00 $ 25,712.70 $ 25,712.70 $ 41,469.33

7 $ 26,870.95 $ 386.87 $ 0.00 $ 26,484.08 $ 26,484.08 $ 67,953.41

8 $ 27,677.08 $ 398.48 $ 0.00 $ 27,278.60 $ 27,278.60 $ 95,232.01

9 $ 28,507.39 $ 410.43 $ 0.00 $ 28,096.96 $ 28,096.96 $ 123,328.97

10 $ 29,362.62 $ 422.75 $ 0.00 $ 28,939.87 $ 28,939.87 $ 152,268.84

11 $ 30,243.49 $ 435.43 $ 0.00 $ 29,808.07 $ 29,808.07 $ 182,076.91

12 $ 31,150.80 $ 448.49 $ 0.00 $ 30,702.31 $ 30,702.31 $ 212,779.22

13 $ 32,085.32 $ 461.95 $ 0.00 $ 31,623.38 $ 31,623.38 $ 244,402.59

14 $ 33,047.88 $ 475.80 $ 0.00 $ 32,572.08 $ 32,572.08 $ 276,974.67

15 $ 34,039.32 $ 490.08 $ 0.00 $ 33,549.24 $ 33,549.24 $ 310,523.91

16 $ 35,060.50 $ 504.78 $ 0.00 $ 34,555.72 $ 34,555.72 $ 345,079.63

17 $ 36,112.31 $ 519.92 $ 0.00 $ 35,592.39 $ 35,592.39 $ 380,672.02

18 $ 37,195.68 $ 535.52 $ 0.00 $ 36,660.16 $ 36,660.16 $ 417,332.18

19 $ 38,311.55 $ 551.59 $ 0.00 $ 37,759.97 $ 37,759.97 $ 455,092.14

20 $ 39,460.90 $ 568.14 $ 0.00 $ 38,892.76 $ 38,892.76 $ 493,984.91

21 $ 40,644.73 $ 585.18 $ 0.00 $ 40,059.55 $ 40,059.55 $ 534,044.45

22 $ 41,864.07 $ 602.74 $ 0.00 $ 41,261.33 $ 41,261.33 $ 575,305.79

23 $ 43,119.99 $ 620.82 $ 0.00 $ 42,499.17 $ 42,499.17 $ 617,804.96

24 $ 44,413.59 $ 639.44 $ 0.00 $ 43,774.15 $ 43,774.15 $ 661,579.11

25 $ 45,746.00 $ 658.63 $ 0.00 $ 45,087.37 $ 45,087.37 $ 706,666.48

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,307.5 2,302.0 2,054.4 2,112.9 2,105.0 2,311.7

Consumo actual 1,927.0 1,541.0 932.0 1,123.0 909.0 1,288.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon


